
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 74 Data 09/05/2022

Esta é a Edição Nº 74  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO

DE CONTRATO N.º 25/2022 firmado em

04/04/2022. Contratado (a):LETICIA SOARES

SANTOS Objeto: Contrato com vigência de

04/04/2022 a 31/12/2022, Valor total R$ R$ R$

48.491,35 (quarenta e oito mil quatrocentos e

noventa e um reais e trinta e cinco centavos).

Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1001.2.023.3.1.90.04.00.00.0

0.00 - contratação por tempo determinado,

consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º

803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º

111, de 10 de agosto de 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE TORNA PÚBLICO O PROCESSO

DE CONTRATO N.º 38/2022 firmado em

01/04/2022. Contratado (a):THAIS APARECIDA

CARVALHO Objeto: Contrato com vigência de

04/04/2022 a 31/12/2022, Valor total R$ R$ R$

49.946,91 (quarenta e nove mil novecentos e

quarenta e seis reais e noventa e um centavos).

Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1001.2.023.3.1.90.04.00.00.0

0.00 - contratação por tempo determinado,

consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º

803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º

111, de 10 de agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO 



Edição Nº 74 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO

N.º 29/2022 firmado em 01/04/2022.

Contratado (a):VANILDA MARIA SILVA

BARCELOS Objeto: Contrato com vigência de

01/04/2022 a 31/12/2022, Valor total R$ R$

R$ 16.011,18 (dezesseis mil onze reais e

dezoito centavos). Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.0

0.00 - contratação por tempo determinado,

consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º

803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º

111, de 10 de agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º

27/2022 firmado em 01/04/2022. Contratado

(a):APARECIDA MARIA DA SILVA Objeto: Contrato

com vigência de 01/04/2022 a 31/12/2022, Valor

total R$ R$ R$ 16.011,18 (dezesseis mil onze reais

e dezoito centavos). Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.00.00

- contratação por tempo determinado, consignada

na Lei Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base

legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto

de 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º

34/2022 firmado em 01/04/2022. Contratado

(a):JULIA BRUM LACERDA DE CASTRO Objeto:

Contrato com vigência de 01/04/2022 a

31/12/2022, Valor total R$ R$ R$ 16.011,18

(dezesseis mil onze reais e dezoito centavos).

Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.00.00

- contratação por tempo determinado, consignada

na Lei Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base

legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto

de 2020.



Edição Nº 74 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º

31/2022 firmado em 01/04/2022. Contratado

(a):MARIA EDUARDA DE CASTRO Objeto: Contrato

com vigência de 01/04/2022 a 31/12/2022, Valor

total R$ R$ R$ 16.011,18 (dezesseis mil onze reais

e dezoito centavos). Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.00.00

- contratação por tempo determinado, consignada

na Lei Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base

legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto

de 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º

027/2022 firmado em 01/04/2022. Contratado

(a):APARECIDA MARIA DA SILVA Objeto: Contrato

com vigência de 01/04/2022 a 31/12/2022, Valor

total R$ R$ R$ 16.011,18 (dezesseis mil onze reais

e dezoito centavos). Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.00.00

- contratação por tempo determinado, consignada

na Lei Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base

legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto

de 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º

37/2022 firmado em 01/04/2022. Contratado

(a):ROSIKELLY CRISTINA GONDIM SILVA Objeto:

Contrato com vigência de 01/04/2022 a

31/12/2022, Valor total R$ R$ R$ 16.011,18

(dezesseis mil onze reais e dezoito centavos).

Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.00.00

- contratação por tempo determinado, consignada

na Lei Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base

legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto

de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA

PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 035/2022

firmado em 04/04/2022. Contratado (a):ADNA VITURINO

DAS CHAGAS Objeto: Contrato com vigência de

04/04/2022 a 31/12/2022, Valor total R$ R$ R$ 16.011,18

(dezesseis mil, onze reais e dezoito centavos). Dotação

orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.00.00 -

contratação por tempo determinado, consignada na Lei

Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base legal: Lei

Complementar n.º 111, de 10 de agosto de 2020.



Edição Nº 74 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA

PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 30/2022

firmado em 01/04/2022. Contratado (a):DARIA

APARECIDA SOUZA Objeto: Contrato com vigência

de 01/04/2022 a 31/12/2022, Valor total R$ R$ R$

16.011,18 (dezesseis mil onze reais e dezoito

centavos). Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.00.00

- contratação por tempo determinado, consignada

na Lei Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base

legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto

de 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º

27/2022 firmado em 01/04/2022. Contratado

(a):MIRLEIDE BENÍCIA SILVA DE LIMA Objeto:

Contrato com vigência de 01/04/2022 a

31/12/2022, Valor total R$ R$ R$

14.038,65(quatorze mil, trinta e oito reais e

sessenta e cinco centavos). Dotação orçamentária:

n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.00.00

- contratação por tempo determinado, consignada

na Lei Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base

legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto

de 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º

40/2022 firmado em 01/04/2022. Contratado

(a):VINICIUS SOUZA MOURA Objeto: Contrato

com vigência de 01/04/2022 a 31/12/2022, Valor

total R$ R$ R$ 16.011,18 (dezesseis mil onze reais

e dezoito centavos). Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.00.0

0 - contratação por tempo determinado,

consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º

803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º 111,

de 10 de agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA

PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 033/2022

firmado em 01/04/2022. Contratado (a)RONIA ANTONIA

G DA SILVA DO CARMO Objeto: Contrato com vigência de

01/04/2022 a 31/12/2022, Valor total R$ R$ R$ 13.671,27

(treze mil seiscentos e setenta e um reais e vinte e sete

centavos). Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.04.122.0402.2.152.3.1.90.04.00.00.00.00 -

contratação por tempo determinado, consignada na Lei

Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base legal: Lei

Complementar n.º 111, de 10 de agosto de 2020



Edição Nº 74 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA

PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 032/2022

firmado em 04/04/2022. Contratado (a):MIRIELLE

SOUZA ARAUJO Objeto: Contrato com vigência de

04/04/2022 a 31/12/2022, Valor total R$ R$ R$

15.844,28 (quinze mil, oitocentos e quarenta e

quatro reais e vinte e oito centavos). Dotação

orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.026.3.1.90.04.00.00.00.00 -

contratação por tempo determinado, consignada na

Lei Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base

legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto de

2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA

PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º 39/2022

firmado em 04/04/2022. Contratado (a):FABIOLA

CRISTINA DA SILVA Objeto: Contrato com vigência

de 04/04/2022 a 31/12/2022, Valor total R$ R$ R$

48.491,35 (quarenta e oito mil quatrocentos e

noventa e um reais e trinta e cinco centavos).

Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.025.3.1.90.04.00.00.00.00 -

contratação por tempo determinado, consignada na

Lei Orçamentária Municipal n.º 803/2021. Base

legal: Lei Complementar n.º 111, de 10 de agosto de

2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO N.º

28/2022 firmado em 04/04/2022. Contratado

(a)FLAVIA CRISTINA RIBEIRO Objeto: Contrato

com vigência de 04/04/2022 a 31/12/2022, Valor

total R$ R$ R$ 48.491,35 (quarenta e oito mil

quatrocentos e noventa e um reais e trinta e cinco

centavos). Dotação orçamentária: n.º

01.03.01.10.301.1002.2.025.3.1.90.04.00.00.00.0

0 - contratação por tempo determinado,

consignada na Lei Orçamentária Municipal n.º

803/2021. Base legal: Lei Complementar n.º 111,

de 10 de agosto de 2020.



Edição Nº 74 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA

PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE ESTÁGIO

firmado em 04/04/2022. Contratado (a):ARTHUR

JACQUES DE ASSIS Objeto: Contrato com vigência

de 04/04/2022 até 31/12/2022. Valor R$ 10.746,40

Dotação orçamentária:

01.03.01.10.301.1002.2.090.3.3.90.36.00.00.00.00.

Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de

2008. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE

ESTÁGIO firmado em 04/04/2022. Contratado

(a):RAFAELA FERNANDES LOURENÇO Objeto:

Contrato com vigência de 04/04/2022 até

31/12/2022. Valor R$ 10.746,40 Dotação

orçamentária:

01.03.01.10.301.1002.2.090.3.3.90.36.00.00.00.0

0. Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de

2008. Belarmino Luciano Leite – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA

PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE ESTÁGIO

firmado em 04/04/2022. Contratado (a):LUCIANO

FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO Objeto: Contrato

com vigência de 04/04/2022 até 31/12/2022. Valor

R$ 10.746,40 Dotação orçamentária:

01.03.01.10.301.1002.2.090.3.3.90.36.00.00.00.00.

Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de

2008. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA

PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE ESTÁGIO

firmado em 04/04/2022. Contratado (a):PEDRO

HENRIQUE SANTOS RIBEIRO Objeto: Contrato com

vigência de 04/04/2022 até 31/12/2022. Valor R$

10.746,40 Dotação orçamentária:

01.03.01.10.301.1002.2.090.3.3.90.36.00.00.00.00.

Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de

2008. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE

ESTÁGIO firmado em 01/04/2022 Contratado

(a):AMANDA PAIVA GONÇALVES Objeto: Contrato

com vigência de 01/04/2022 até 31/12/2022. Valor

R$ 10.908,00 Dotação orçamentária:

01.03.01.12.365.1201.2.144.3.3.90.36.00.00.00.

00.. Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro

de 2008. Belarmino Luciano Leite – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE TORNA

PÚBLICO O PROCESSO DE CONTRATO DE ESTÁGIO

firmado em 01/04/2022. Contratado (a):MARLUCIA

APARECIDA DE CASTRO Objeto: Contrato com

vigência de 01/04/2022 até 31/12/2022. Valor R$

10.908,00 Dotação orçamentária:

01.03.01.12.365.1201.2.144.3.3.90.36.00.00.00.00.

Base legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.

Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.



Edição Nº 74 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO 

O Município de São Sebastião do Oeste, nos

termos do art. 102 da Lei 209/91, concede retorno

licença sem vencimentos ao servidor KATIA

CILENE DA COSTA, lotado na Secretaria Municipal

de Educação cargo SERVENTE ESCOLAR –, inscrito

no CPF sob o nº 897.656.566-53, matrícula 1357, a

pedido do mesmo, a partir de 26/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO 

O Município de São Sebastião do Oeste, conforme

a Lei nº 14, de 15/06/2007, que assegura aos

servidores do Município de São Sebastião do

Oeste/MG aposentadorias voluntárias, por

invalidez e compulsória, e pensão por morte, com

aproveitamento de tempo de contribuição para o

Regime Geral de Previdência Social ou para outro

Regime Próprio de Previdência Social, na forma da

contagem recíproca, conforme Lei Federal nº

6.226, de 14/07/75, com alteração dada pela Lei

Federal nº 6.864, de 01/12/80, informa a

aposentadoria da servidora ANTONIA APARECIDA

DE MELO MORAIS lotada na Secretaria Municipal

de Administração, cargo AUX. ADMINISTRATIVO

III, inscrita no CPF sob o nº 691.956.926-49

matrícula 351, a partir de 01/04/2022


